Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 280/2025

Sanharó, 13 de agosto de 2025

À Direção da Escola Municipal Professora Margarida Aquino

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 13 de agosto de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso 062/2025, de

autoria do Vereador Ronaldo Silva Leite, à Direção da Escola Municipal Professora Margarida

Aquino, na pessoa de sua Diretora Lucineide de Freitas, à professora Maria José Gomes, bem como

a todos os integrantes do quadro de funcionários da referida unidade escolar, pela excelente

organização da festa em comemoração ao Dia dos Pais, realizada no dia 8 de agosto de 2025.

O evento demonstrou notável dedicação, empenho e esmero por parte de toda a equipe,

proporcionando aos pais e familiares uma celebração marcada pela integração, alegria e valorização

da figura paterna na comunidade escolar.

O reconhecimento ora proposto traduz o sentimento desta Casa Legislativa, que se associa

ao da comunidade local em enaltecer o trabalho exemplar realizado por todos os envolvidos.

Requer-se, ainda, que a Direção da Escola dê conhecimento do teor deste Voto de Aplauso

a todos os servidores da instituição e providencie a sua afixação no quadro de avisos da unidade

escolar, para ampla divulgação entre a comunidade interna.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/